

# 愛知県医療審議会医療計画部会 次第

日 時：平成 26 年 3 月 17 日（月）

午後 2 時から 4 時（予定）まで

場 所：愛知県白壁庁舎 5 階 第 4 会議室

## 1 あいさつ

## 2 議 題

- ( 1 ) 愛知県医療圏保健医療計画の策定について
- ( 2 ) 病床整備計画について
- ( 3 ) 特定病床の特例による病床整備計画について
- ( 4 ) 病床整備計画等に係る取扱いの見直しについて
- ( 5 ) 医療審議会の組織見直しについて

## 3 報告事項

- ( 1 ) 愛知県地域保健医療計画（別表）に記載されている医療機関名の更新について
- ( 2 ) 地域医療ビジョンについて

## 4 その他

## 配付資料一覧

委員名簿

配席図

愛知県医療圏保健医療計画の策定について

- 資料 1 - 1 愛知県医療圏保健医療計画（案）パブリックコメントの結果
- 資料 1 - 2 愛知県医療圏保健医療計画（案）市町村・関係団体からの意見及び対応
- 資料 1 - 3 愛知県医療圏保健医療計画 素案からの主な変更点
- 資料 1 - 4 愛知県医療圏保健医療計画（最終案）
- 資料 1 - 5 別表（医療計画に記載されている医療機関名）（案）

病床整備計画について

- 資料 2 - 1 病床整備計画について
- 資料 2 - 2 病床不足地域における病床整備計画について

資料 3 特定病床の特例による病床整備計画について

病床整備計画等に係る取扱いの見直しについて

- 資料 4 - 1 病床整備計画等に係る取扱いの見直しについて
- 資料 4 - 2 愛知県病院開設等許可事務取扱要領新旧対照表
- 資料 4 - 3 医療法施行規則第 1 条の 14 第 7 項の適用に関する事務処理要領  
新旧対照表

医療審議会の組織見直しについて

- 資料 5 - 1 医療審議会の組織見直しについて
- 資料 5 - 2 愛知県医療審議会運営要領新旧対照表

資料 6 愛知県地域保健医療計画（別表）に記載されている医療機関名の更新について

資料 7 病床機能報告制度と地域医療ビジョンの策定

参考資料 1 愛知県医療審議会運営要領

参考資料 2 愛知県病院開設等許可事務取扱要領

参考資料 3 医療法施行規則第 1 条の 14 第 7 項の適用に関する事務処理要領

参考資料 4 愛知県地域保健医療計画別表更新事務取扱要領